INDICAÇÃO Nº 389/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

reiterando a Indicação nº 1.162/2022, que seja oficiado ao Excelentíssimo

Governador do Estado de São Paulo, Senhor Tarcísio Gomes de Freitas,

para que este determine ao Departamento competente do Governo do

Estado, que promova estudos visando à possibilidade de denominar o

viaduto localizado ao lado da estação de trem, no Centro de Caieiras,

homenageando alguém que teve grande destaque para o

desenvolvimento da Cidade de Caieiras.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária

haja vista a grande importância do viaduto central para nossa cidade e

para as vizinhas, já que passa sobre a linha férrea, não mais tendo a

necessidade de os veículos passarem pela cancela sobre os trilhos férreos,

isso causava trânsito ainda maior devido à espera pela passagem dos

trens.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 02 de abril de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
03/04/2024

PRESIDENTE